
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
            Αριθμός  Απόφασης  302/2021 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  21/20-08-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 

 
   ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδοτήσεων 

 
     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-08-2021, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 13:00, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

17573/20/16.08.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των  

ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-3-
2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

την υπ’ αρίθμ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.41332/2.7.2021 (Β’ 2879) – Η 53η Εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ 
(ΑΔΑ: Ψ3ΞΣ46ΜΤΛ6-ΟΧ9). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .     
3ο Θέμα προ-ημερήσιας διάταξης 

 

 
Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, κάλεσε 

τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2 Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Πατρινός Αντώνιος 

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.  Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

6.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

ΑΔΑ: Ψ88ΛΩΡΘ-ΖΣΔ



2 

 

κατά προτεραιότητα, προκειμένου να καλυφθούν λειτουργικά έξοδα αλλά και έκτακτες 
δαπάνες. 

    Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 

του Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, 
ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
     Στην συνέχεια, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής την με αρίθμ.πρωτ. 16886/06.08.2021 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, με 
θέμα την αποδοχή χρηματοδοτήσεων, ειδικότερα: 

   «Σύμφωνα με τις διατάξεις ΠΝΠ (ΦΕΚ 161/22.08.2020 τεύχος Α΄) άρθρο έκτο, 
παρακαλούμε για τη συζήτηση του ανωτέρω θέματος σε προσεχή συνεδρίαση του 
οργάνου σας και τη λήψη απόφασης, ώστε να γίνουν αποδεκτές οι παρακάτω 

χρηματοδοτήσεις από φορείς της κεντρικής κυβέρνησης, για την κάλυψη λειτουργικών 
εξόδων. 

 

Όσες από τις παραπάνω χρηματοδοτήσεις που δεν έχουν κωδικούς εσόδων, θα 
εγγραφούν σε σχετικούς κωδικούς εσόδων και εξόδων μετά από αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού τού δήμου». 
 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 

ψηφίσουν. 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Αποδέχεται τις χρηματοδοτήσεις από φορείς της κεντρικής κυβέρνησης, για την κάλυψη 

λειτουργικών εξόδων, εκτάκτων δαπανών και έργων όπως παρακάτω: 
 

 
 

Έγγραφο Σκοπός Εντολής Ποσό Κωδικός 

Εσόδου 

58203/07.07.2021 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΕΤΟΥΣ2021 

94.258,40 1312.0000 

63218/21.07.2021 Ζ' ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΤΟΥΣ 2021 332.414,31 0611 

63887/22.07.2021 4η, 5η και 6r| ΜΗΝΙΑΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 

ΕΤΟΥΣ 2021 ΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

111.945,00 1311 

1/29.07.2021 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΟΟΔΟΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΟΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΕΙΤΑΙ ΣΤΑ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΕΚ ΚΑΙ ΤΑ ΣΧΟΛ. ΔΕΥΤ. 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΌ 

01/01/2021 ΕΩΣ ΚΑΙ 31/03/2021 

5.391,90 1211.006 

ΑΔΑ: Ψ88ΛΩΡΘ-ΖΣΔ



3 

 

 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 302/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

Έγγραφο Σκοπός Εντολής Ποσό Κωδικός 

Εσόδου 

58203/07.07.2021 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΕΤΟΥΣ2021 

94.258,40 1312.0000 

63218/21.07.2021 Ζ' ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΕΤΟΥΣ 2021 332.414,31 0611 

63887/22.07.2021 4η, 5η και 6r| ΜΗΝΙΑΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΠΙΧ/ΣΗ 

ΕΤΟΥΣ 2021 ΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

111.945,00 1311 

1/29.07.2021 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΟΟΔΟΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΟΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΟΧ ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΕΙΤΑΙ ΣΤΑ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΙΕΚ ΚΑΙ ΤΑ ΣΧΟΛ. ΔΕΥΤ. 

ΕΥΚΑΙΡΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΌ 

01/01/2021 ΕΩΣ ΚΑΙ 31/03/2021 

5.391,90 1211.006 

ΑΔΑ: Ψ88ΛΩΡΘ-ΖΣΔ


		2021-09-06T12:24:04+0300
	Athens




